

Liberado para Plenário sob o nº 251/1° por Candido Ferreira de Freitas 25/04/2023 13:08:05



Câmara Municipal De Vereadores De Garanhuns Gabinete Ver. Alcindo Correia



REQUERIMENTO

Protocolado em 25/04/2023 13:04:59



Ementa: Requer-se ao Chefe do Poder executivo que através da Secretaria competente seja nomeada de "João Cesariano de Almeida (João Fulô)", a Festa de São Pedro, edição de 2023 do Distrito de São Pedro.

Senhor Presidente:

REQUER-SE à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que através da Secretaria competente seja nomeada de "João Cesariano de Almeida (João Fulô)", a Festa de São Pedro, edição de 2023 do Distrito de São Pedro.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente Requerimento em razão de que o Sr. João Cesariano de Almeida, mais conhecido como João Fulô, era residente do Distrito de São Pedro, funcionário público municipal e organizador da Festa junina de São Pedro durante várias edições, sendo um dos maiores incentivadores da sua realização.

Desse modo, nada mais justo que a edição 2023 da festa "São Pedro em São Pedro é mais São Pedro", receba o nome do "João Cesariano de Almeida (João Fulô)", em sua homenagem.

Garanhuns/PE, 25 de Abril de 2023

Alcindo De Melo Correia

Vereador(a)

-- In nelo (P. 179 , 1767.448 em 12-05-23 11man-man